
Выпуск № 25 (207)  06.07. 2023 

Панковский вестник 
П е р и о д и ч е с к о е  и з д а н и е  П а н к о в с к о г о  г о р о д с к о г о  п о с е л е н и я  

 

 

 

 

 

 
ИЗВЕЩЕНИЕ  

о проведении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных 

торговых объектов на территории Панковского городского поселения 

Руководствуясь постановлениями Администрации Панковского городского поселения от 

11.08.2015 № 87 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на 

территории Панковского городского поселения» (с изменениями от 23.05.2023 №244) , от 06.08.2020 № 

308 «О внесении изменений в схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности 

или муниципальной собственности, на территории Панковского городского  поселения», от 06.07.2023 № 

307 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров на размещение нестационарных 

торговых объектов на территории Панковского городского поселения» Администрация Панковского 

городского поселения объявляет о проведении открытого аукциона на право заключения договоров 

на размещение нестационарных торговых объектов на территории Панковского городского 

поселения. 

 

Организатором открытого аукциона является Администрация Панковского городского поселения. 

Открытый аукцион состоится 3 августа 2023 года в 10 часов 00 мин. по адресу: р.п. Панковка, ул. 

Октябрьская д.3., здание Администрации  

Предмет аукциона: 

1. Для торговли из павильона сроком на пять лет: 

ЛОТ № 1 общей площадью 12 кв. м., по адресу: р.п. Панковка, рядом со зданием № 9 мини-рынок 

«Панковский» по ул.  Советская, целевое назначение – для торговли и оказания услуг. 

Начальная цена – 51 545,4; сумма задатка для участия в аукционе (20 процентов от начальной цены 

предмета аукциона) – 10 309,08 руб.; шаг аукциона (в размере 5 процентов от начальной цены предмета 

аукциона) – 2 577,27 руб. 

  Заявление об участии в открытом аукционе принимаются с 6 июля 2023 года по 1 августа 2023г 

включительно с 09.00 до 17.00 по адресу: р.п. Панковка, ул. Октябрьская д.3, (тел. (8162)799-531). 

Претенденты на участие в открытом аукционе представляют: 

- заявку на участие в аукционе по установленной форме с указанием реквизитов счета для возврата 

задатка (форму заявки можно найти на сайте Администрации Панковского городского поселения в разделе 

«Торговля», «Открытый аукцион» или в Администрации Панковского городского поселения); 

- документы, подтверждающие внесение задатка; 

- копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе на территории Российской 

Федерации; 

- копию свидетельства о государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей. 

При подаче заявки представителем претендента предъявляется доверенность. 

Задаток на участие в аукционе вносится по следующим реквизитам: 

Администрация Панковского городского поселения  

(л/сч 05503005110 в УФК по Новгородской области) 

ИНН 5310012870 КПП 531001001 

р/с 40302810240303008046 в Отделении Новгород,г. Великий Новгород 

БИК 044959001 ОКТМО 49625152051 

 

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет размера единого платежа с 

последующим перечислением средств в бюджет Панковского городского поселения. 

 

Средства единого платежа по результатам аукциона перечисляется в бюджет Панковского 

городского поселения по следующим реквизитам: 

ИНН 5310012870 КПП 531001001 



 2 

УФК по Новгородской области (Администрация Панковского городского поселения) 

р/с 40101810440300018001 в Отделении Новгород,г. Великий Новгород  

БИК 044959001 ОКТМО 49625152051 

КБК 352 117050 50 13 0000 180 (прочие неналоговые доходы бюджетов поселений). 

Возврат задатков участникам, не победившим в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих 

дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.  

 

Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену на право 

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее - Договор).  

Договор с победителем заключается в течение трех рабочих дней после объявления 

протокола о результатах аукциона при наличии платежного документа по результатам аукциона.  

Победитель аукциона вносит плату за право на заключение договора в течение трех рабочих 

дней со дня подписания протокола о результатах аукциона. 

 

 

 

 

                                  
Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 06.07.2023 № 307  

р.п. Панковка 

 

О проведении открытого аукциона на право 

заключения договоров на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории 

Панковского городского поселения 

 

В соответствии с постановлениями Администрации Панковского городского поселения от 

11.08.2015 №87 «Об утверждении Положения о размещении нестационарных торговых объектов на 

территории Панковского городского поселения» (с изменениями от 23.05.2023 №244), от 06.08.2020 № 308 

«О внесении изменении  в схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности на территории Панковского городского поселения»,  от   29.06.2023г №303 

«О создании аукционной комиссии по проведению открытого аукциона на право заключения договоров на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории Панковского городского поселения», 

Администрация Панковского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать и провести открытый аукцион на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории Панковского городского поселения: 

1.1. Для торговли из павильона сроком на один год по адресу: 

р.п. Панковка, рядом со зданием № 9 мини-рынок «Панковский» по ул.  Советская, общей 

площадью 12 кв. м, целевое назначение – для торговли и оказания услуг; 

2. Определить, что договор на право размещения нестационарного торгового объекта (в размере 

единого ежегодного платежа) заключаются с победителем открытого аукциона на пять лет. 

3. Возложить на Администрацию Панковского городского поселения как на организатора аукциона 

следующие функции: 

подготовка информационного сообщения о проведении открытого аукциона и его результатах для 

публикации в газете «Панковский вестник» и размещения на официальном сайте Администрации 

Панковского городского о поселения в сети Интернет; 

прием и регистрация заявок на участие в открытом аукционе; 

оформление протокола о признании заявителей участниками открытого аукциона либо об отказе в 

допуске заявителей к участию в открытом аукционе; 

оформление протокола о результатах открытого аукциона либо о признании открытого аукциона 

несостоявшимся; 

подготовка и подписание от имени Администрации Панковского городского поселения на право 

размещения нестационарных торговых объектов (в размере единого платежа). 

4. Установить, что: 



 3 

4.1. Начальная цена предмета открытого аукциона на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории Панковского городского поселения составляет: 

Для размещения торгового объекта сроком на 5 лет: 

51 545,4 руб. за общую площадь 12 кв. м. в р.п. Панковка, рядом со зданием №9 мини-рынок 

«Панковский» по ул.  Советская; 

4.2. Задаток для участия в открытом аукционе определен в размере 20 процентов от начального 

размера единого платежа. 

Задаток вносится по следующим реквизитам: 

(л/сч 05503005110 в УФК по Новгородской области) 

ИНН 5310012870 КПП 531001001 

 р/с 40302810240303008046 в Отделении Новгород, г. Великий Новгород              БИК 044959001 

ОКТМО 49625152051 

Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет размера единого платежа с 

последующим перечислением средств в бюджет Панковского городского поселения. 

Средства единого платежа по результатам аукциона перечисляется в бюджет Панковского 

городского поселения по следующим реквизитам: 

ИНН 5310012870 КПП 531001001 

УФК по Новгородской области (Администрация Панковского городского поселения) 

р/с 40101810440300018001 в Отделении Новгород, г. Великий Новгород 

БИК 044959001 ОКТМО 49625152051 

КБК 352 117050 50 13 0000 180 (прочие неналоговые доходы бюджетов поселений). 

В платежном поручении в назначении платежа следует указывать номера лотов и адреса размещения 

нестационарных торговых объектов, за которые производится плата. 

 5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации Панковского городского поселения в сети Интернет http://панковка-

адм.рф/ 

 

 

Глава Панковского городского поселения                                               А.С. Петров 

 

 

Приложение N 1 

к Положению о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории Панковского городского 

поселения 

 

  

 

ЗАЯВКА 

на участие в аукционе по приобретению права на заключение 

договора на право размещения нестационарного торгового объекта на 

территории Панковского городского поселения 

(для индивидуального предпринимателя) 

 

"___" _____________ 20____ года 

__________________________________________________________________ 

(ФИО индивидуального предпринимателя, подавшего заявку) 

__________________________________________________________________ 

(номер свидетельства о государственной регистрации ИП) 

 

заявляет о своем намерении принять участие в открытом аукционе по приобретению права на заключение 

договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории поселения по адресу: 

__________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________, 

__________________________________________________________________. 

(указать вид деятельности объекта) 

С условиями проведения открытого аукциона и порядком проведения открытого аукциона 

ознакомлен(а) и согласен(а). 

Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по адресу: 

_________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________. 

Банковские реквизиты: ____________________________________________________. 

Номер телефона: __________________________________________________________. 

Индивидуальный предприниматель _______________     ________________________ 



 4 

                                  (подпись)         (расшифровка подписи) 

 

"____" _________________ 20___ года 

 

Принято  _______________________  _________________________________ 

                                    (подпись)                (ФИО лица, принявшего документы) 

 

"___" _________________ 20____ года 

 

 

Приложение N 2 

к Положению о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на 

территории Панковского городского 

поселения 

 

 

  

 

ЗАЯВКА 

на участие в аукционе по приобретению права на заключение 

договора на право размещения нестационарного торгового объекта на 

территории Панковского городского поселения  

(для юридического лица) 

 

"___" _____________ 20____ года 

 

__________________________________________________________________, 

(полное наименование юридического лица, подавшего заявку) 

зарегистрированное __________________________________________________________________ 

(наименование органа, зарегистрировавшего юридическое лицо) 

по юридическому адресу __________________________________________________________________, 

о чем выдано свидетельство, серия ______ N ___________________________, 

заявляет о своем намерении принять участие в открытом аукционе по приобретению права на заключение 

договора на право размещения нестационарного  торгового  объекта  на  территории  поселения по адресу: 

__________________________________________________________________ 

(указать вид деятельности объекта) 

С условиями проведения открытого аукциона и порядком проведения открытого аукциона 

ознакомлен(а) и согласен(а). 

Решение о результатах открытого аукциона прошу сообщить по адресу: 

__________________________________________________________________ 

Банковские реквизиты: ____________________________________________________. 

Номер телефона: __________________________________________________________. 

Руководитель ________________ ______________________________________ 

                                 (подпись)                    (расшифровка подписи) 

 

"____" _________________ 20___ года 

 

Принято _______________________ ___________________________________ 

                                 (подпись)                  (ФИО лица, принявшего документы) 

"___" _________________ 20____ года 

 
 

 

 

Российская Федерация 

Новгородская область Новгородский район 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

П О СТ А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 06.07.2023 №308      



 5 

п. Панковка 

 

О внесении изменений в Постановление от 18.02.2021 

года №46 «Об утверждении схемы размещения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, зданиях, строениях, сооружениях, 

находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, на территории Панковского городского 

поселения   

 

В соответствии с пунктом 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об 

основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», администрация 

Панковского городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, на территории Панковского городского поселения, утвержденную 

Постановлением от 18.02.2021г №46, изложив в новой редакции (приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Панковский вестник», и на официальном сайте 

Администрации Панковского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу  http://панковка-адм.рф/. 

  

 

Глава Панковского городского поселения                             А.С. Петров        

Приложение 1               

 

        

 I. Результаты инвентаризации нестационарных торговых объектов на территории 

Панковского городского поселения 

        

№ п/п Наименов

ание 

нестацио

нарных 

объектов 

Адрес 

нахождения 

объектов 

Специализац

ия объекта 

Площадь 

объекта 

Наименова

ние 

правооблад

ателей 

объектов 

(наименова

ние юр. 

лица, 

место 

нахождени

я, ИНН; 

ФИО 

индивидуа

льного 

предприни

мателя) 

Реквизи

ты 

разреши

тель-

ных 

докумен

тов 

Срок 

экспл

уатац

ии 

объек

тов, в 

соотве

тстви

и с 

разре

шител

ьным

и 

докум

ентам

и 

1 2 3 4 5 6 7 8 

А Существу

ющие 

нестацио

нарные 

торговые 

объекты, 

  

          

  в том 

числе: 
  

          

А.I используе

мые 

субъекта

ми 

малого 

или 

среднего 

предприн

  

          



 6 

имательс

тва: 

 

 

1 Торговый 

павильон 

п. Панковка, 

ул. Советская 

д.3 

продовольстве

нные  

15 ИП Гречин 

С.В. ИНН 

5321012068

61 

Договор 

аренды   

от 

21.06.20

12 

до 

13.06.2

016 

года 

(догов

ор 

проло

нгируе

тся) 

2 Торговый 

павильон 

п. Панковка, 

ул. Советская 

д.3 

непродовольст

венные товары 

15 ИП 

Сверчкова 

Валентина 

Михайловн

а 

Договор 

аренды 

земельн

ого 

участка 

от 

12.10.20

15 

  

3 Торговый 

павильон 

п. Панкова продовольстве

нные товары 

5 ИП Маилян 

Н.С.. ИНН 

1510001369

78  

Договор 

аренды 

земельн

ого 

участка 

№ б/н от 

29.01.20

19 

до 

28.01.2

020 

года 

(догов

ор 

проло

нгируе

тся)  

4 Торговый 

павильон 

п. Панковка, 

ул. Заводская 

 

продовольстве

нные товары 

23 ИП Бадалян 

С.В.ИНН 

5310049384

73 

Договор 

аренды 

земельн

ого   от 

22.03.20

15  

(догов

ор 

проло

нгируе

тся)    

5 Торговый 

Павильон 

п. Панковка, 

ул. Советская 

д7. 

Продовольстве

нные товары 

8 ООО 

«Трубичино

» ИНН 

5310013859 

Договор 

аренды 

земельн

ого   от 

19.07.20

18  

до 

18.07.2

019 

года 

(догов

ор 

проло

нгируе

тся) 

6 Торговый 

Павильон 

п. Панковка, 

ул. Советская 

д7. 

Продовольстве

нные товары 

8 ОАО 

«Ермолинск

ое» ИНН 

5310009588  

Договор 

аренды 

земельн

ого   от 

14.06.20

18  

до 

13.06.2

019 

года 

(догов

ор 

проло

нгируе

тся) 

7 Торговый 

Павильон  

п. Панковка 

ул. Советская 

д.7 

Продовольстве

нные товары 

12    



 7 

А.II используе

мые 

иными 

хозяйству

ющими 

субъектам

и: 

  

          

  Всего: х х х х х х 

Б Существу

ющие 

нестацион

арные 

торговые 

объекты, 

размещен

ие 

которых 

не 

закончено 

  

          

  в том 

числе: 
  

          

Б.I Используе

мые 

субъектам

и малого 

или 

среднего 

предприн

имательст

ва 

7 

          

Б.II Используе

мые 

иными 

хозяйству

ющими 

субъектам

и 

  

          

  Всего 7 х х х х х 

  ИТОГО 7 х х х х х 

 

 

 

  

 

 

II. Перечень планируемых к размещению 

нестационарных торговых объектов на территории 

Панковского городского поселения 

  

       

№ 

п/п 

Наименование 

нестационарных 

объектов 

Адрес 

нахождения 

объектов 

Специализаци

я объекта 

Площадь 

объекта 

Тип 

объекта 

Период 

возведения 

1 2 3 4 5 6 7 

А Всего  х х х х х 

  

в том числе 

планируемых к 

использованию: 

          

А. I 

субъектами 

малого или 

среднего 

предприниматель

ства: 

          

1 
Торговый 

павильон 

п. Панковка 

ул. 

Строительная 

Смешанные  

товары 
15 

нестацио

нарный 
2020-2022 



 8 

2 
Торговый 

павильон 

п. Панковка 

ул. 

Индустриальна

я 

продовольстве

нные товары 
15 

нестацио

нарный 
2020-2022 

  
иными 

хозяйствующими 

субъектами: 

          

  
Всего 

х х х х х 

  

Существующие 

нестационарные 

торговые 

объекты, 

размещение 

которых не 

закончено, 

          

  
в том числе: 

          

  

Используемые 

субъектами 

малого или 

среднего 

предприниматель

ства 

          

  

Используемые 

иными 

хозяйствующими 

субъектами 

          

А.II 
Всего 

6 х х х х 

  ИТОГО 
х х х х х 

 

 

 

 

Периодическое издание  

Панковский вестник 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Панковского  

городского поселения 

Издатель: 

Администрация  

Панковского  

городского поселения 

Главный редактор 

А.Н. Угольникова 

тел. / факс 799-633 

Адрес редакции и издателя: 

173526, Новгородская область, 

Новгородский р-н, п. Панковка, ул. 

Октябрьская, д. 3. 

Подписано к печати 

06.07.2023 года 

Тираж - 

6 экземпляров 

Распространяется бесплатно. 


